2025 年 6 月吉日

各位

第１回 旭・瀬谷地区薬薬連携研修会（入退院連携）

～入退院薬剤情報サマリーを利用した薬薬連携の取り組み～

謹啓

下記の通り、2025 年度の旭・瀬谷地区薬薬連携研修会（入退院連携）を開催する運びとなりましたの

で、ご案内申し上げます。 ご多忙中の折と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【日時】 2025 年 7 月 4 日（金） 19:30～21:00

【場所】 WEB 開催

【プログラム】

総合司会 横浜旭中央総合病院薬剤部 東垂水 裕和

1) 開会の挨拶

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院薬剤部 副部長 松崎 貴志 先生

2) 講演①：「ヴィアレブ医薬品情報」

アッヴィ合同会社

3) 講演②：「横浜旭中央総合病院におけるヴィアレブの運用と退院時薬剤情報サマリー」

横浜旭中央総合病院薬剤部 關口 佑子 先生

4) 講演③：「入院時に薬局が行う薬剤管理サマリー（服薬情報等提供料 2，3 算定）」

     なの花薬局さちが丘店 服部 裕吾 先生

5) 講演④：「聖マリアンナ西部病院における退院時サマリー」

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院薬剤部 小山 なつの 先生

6）総合討論：「旭区瀬谷区における入退院連携を強化するには？」

     なの花薬局さちが丘店 服部 裕吾 先生

えがお薬局三ツ境店 泉 和孝 先生

横浜旭中央総合病院薬剤部 關口 佑子 先生

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院薬剤部 小山 なつの 先生

神奈川県立がんセンター薬剤科 齊藤 太紀 先生

7) 閉会の挨拶

横浜市旭区薬剤師会 会長 日向 彰 先生

【申し込み方法】

申し込み期間：2025 年 7 月 3 日（木）まで

（事前申し込みされた方のみ参加対象となります）

事前参加申し込み方法：下記 URL または 2 次元コードからお申込み下さい

https://abbvie.zoom.us/meeting/register/EZj9TekxR-eroU-OZ-2xpw

【参加費】

旭区・瀬谷区薬剤師会会員、各病院薬剤師：無料

旭区・瀬谷区薬剤師会非会員：1,000 円

 ※非会員であっても単位取得を希望されない場合は、参加費無料で視聴可能です。

【日本薬剤師研修センター受講単位】

・当研修会は日本薬剤師研修センター（単位 1）が取得できます。

・ZOOM へのアクセス記録等により適正な受講が確認された場合に限り単位発行致します。 （予期せ

ぬインターネットアプリ等の不具合や、回線不良等により放送中断等でも、シール発行は不可能となり

ます。）

・事前申し込みから受講者名、薬剤師免許番号、アンケート等をご入力下さい。

・ご視聴にはデータ通信可能なパソコン・スマートフォンなどの端末が各自必要となります。 受講者ご

自身でご用意をお願い致します。端末の氏名表示はご本人のフルネームにして下さい。 (当日の閲覧用ア

ドレスを第三者と共有し、複数人でご視聴するなどの行為はご遠慮下さい) また、Wi-Fi 環境等、電波の

安定した場所にて受講してください。

・ご利用にかかる通信料は受講者ご自身の負担になります。

・本研修会を通じてご連絡いただく『個人情報』は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医療情報、

学術情報の提供および収集の目的にのみ使用させていただきます。

以上

共催：旭・瀬谷区薬剤師会

横浜旭中央総合病院薬剤部

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院薬剤部

神奈川県立がんセンター薬剤科

アッヴィ合同会社

https://abbvie.zoom.us/meeting/register/EZj9TekxR-eroU-OZ-2xpw